

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Eletrônico Nº 00026/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE & CIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	LIXADEIRA	UNIDADE	3	R\$ 250,1900	R\$ 750,5700

Marca: DEWALT

Fabricante: DEWALT

Modelo / Versão: DEWALT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira orbital, 110/220V contendo adaptador para aspirador de pó, bolsa coletora de pó e interruptor selado contra pó. Área útil para 1/4 da folha de lixa. Motor de potência de 225W; OPM 14.000; peso 1,4 kg. Manual de instruções e garantia de 12 meses

18	MOTOSSERRA INDUSTRIAL	Unidade	1	R\$ 2.493,3300	R\$ 2.493,3300
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo / Versão: STIHL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra de 91,6 cilindradas com capacidade de tanque de 0,825 litros. Potência de 5,2 Kw/CV. E rotação máxima de 13000 RPM. O equipamento é necessário para o seccionamento de troncos e galhos a serem cubados rigorosamente e pesados

Total do Fornecedor: R\$ 3.243,9000

05.457.629/0001-89 - P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	FURADEIRA COLUNA	UNIDADE	2	R\$ 3.749,9800	R\$ 7.499,9600

Marca: tanaka

Fabricante: tanaka power equipment

Modelo / Versão: ted 262r

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator motorizado acoplado com sonda metálica, de 20mm, tamanho do motor 26.9 cc, tamanho do tanque de combustível 22.7 fl.oz. (670 cc), relação de redução 19.7:1. Velocidade do madril 0-500rpm, capacidade do madril 1/2, tamanhos de brocas-madeira: 1" peso seco (sem mandril) 5.6kg. Destinado para extrair baguetas de madeira.

28	ROTULADOR	Unidade	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000
----	-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: brother

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: BROTHER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rotulador eletrônico portátil com resolução de 230 dpi, cortador de fita manual, com 8 estilos de letras e 5 tamanho de letras. Impressão vertical com 59 símbolos e até 9 cópias de repetição de impressão

38	MARCADOR CARACTERES MAGNÉTICOS	Unidade	2	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
----	--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: rocast

Fabricante: rocast

Modelo / Versão: rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Punção numérico de 8 mm para bater com martelo e fazer marcação em metal. O jogo contém 9 peças numeradas de 0 a 9.

Total do Fornecedor: R\$ 8.389,9600

09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	RELÓGIO COMPARADOR	Unidade	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,0000

Marca: Digimess

Fabricante: Digimess

Modelo / Versão: 121.335 + 270.240

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio Comparador Digital Curso de 12,7mm ou mais. Resolução 0,01 mm IDS com escala capacitiva e mais suporte magnético para adaptação na máquina universal

Total do Fornecedor: R\$ 1.900,0000

10.716.869/0001-90 - INSIZE DO BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE F

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	RELÓGIO COMPARADOR	Unidade	2	R\$ 988,0000	R\$ 1.976,0000

Marca: INSIZE

Fabricante: INSIZE

Modelo / Versão: 2103-10+6201-60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio Comparador Digital IDC Curso 12,7mm ou mais. Resolução 0,001mm e mais suporte magnético para adaptação na máquina universal

17	PAQUÍMETRO DIGITAL	Unidade	30	R\$ 597,0000	R\$ 17.910,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: INSIZE

Fabricante: INSIZE

Modelo / Versão: 1118-200B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paquímetro Digital 0-200 mm Resolução 0,01 mm IP67 coolant profissional com estojo.**Total do Fornecedor: R\$ 19.886,0000****10.806.205/0001-12** - OUTSET COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 MICROSCOPIO	Unidade	1	R\$ 13.000,0000	R\$ 13.000,0000

Marca: novel optics**Fabricante:** novel optics**Modelo / Versão:** bm 2100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio trinocular com ótica infinita (ics), lentes de cristal, com iluminação transmitida para campo claro, condensador móvel, charriot do lado direito, câmera de vídeo analógica e câmera fotográfica digital. Especificações mínimas: Estativa robusta e base estabilizada de metal com construção ergonômica, com iluminação embutida na base equipada com lâmpada halogena de 6V / 30W, diafragma de campo integrado para iluminação segundo köehler e comandos macro e micrométricos de focalização bilateral, cabo com plug cee; Platina mecânica móvel com espaço de trabalho de 75 x 30, com charriot do lado direito e escala de vernier; controle de deslocamento X/Y à direita com porta lâmina; trava de segurança para limitação do movimento Z evitando quebra de laminas com amostras; Tubo trinocular 300/20 ICS, 50 % vis : 50 % doc, e ajuste interpupilar de 48 a 75 mm; Botões de ajuste micrométricos e macrométricos bilaterais, Par de oculares de 10x / 20 mm focalizáveis com fixação no tubo, evitando-se a retirada por pessoas não autorizadas, Condensador tipo Abbe, móvel com abertura numérica 0.90 / 1.25, com parafusos para alinhamento da iluminação de köehler e com ajuste de altura, incluindo diafragma íris; Iluminação transmitida com lâmpada de halogênio de 6v/30w com fonte de alimentação externa bivolt automático (110...240VAC/50...60Hz/30VA) com 3 diferentes adaptadores, display de intensidade de luz bem visível nas laterais do microscópio, 2 lâmpadas de halogênio de 6V / 30W , Lâmpada incorporada ao corpo do microscópio com possibilidade de substituí-la por uma iluminação através de LED. Possibilidade de adaptação de iluminação refletida com LED. Revólver reverso para 04 objetivas, giratório montado em mecanismos de precisão sobre esferas, garantindo perfeito alinhamento óptico; Jogo com 04 objetivas planacromáticas, fixas no revolver para evitar a retirada por pessoas não autorizadas: 01 objetiva Planacromática de 4x10,12; 01 objetiva Planacromática de 10x/0,25; 01 objetiva Planacromática de 40x/0,6retrátil; 01 objetiva Planacromática de 100x/1,25 retrátil, de imersão a óleo; Adaptador c-mount de 0,5 x paracâmera analógica Câmera analógica com resolução mínima de 480 linhas, interface c-mount, chip de 1/3" Adaptador para câmera fotográfica digital com ajuste de altura para proporcionar imagens sem bordas mal iluminadas Câmera fotográfica digital com resolução de 12.1 Mb, display móvel de 2,5", zoom digital de 4 x, zoom ótico de 6 x, cartão de memória de 32 Mb, fonte 100 — 240 V, cabo USB, extensão de 3 m para USB, software para medir interativamente distância entre pontos, área e ângulo Engrenagens internas em metal; Acompanha: Capa protetora; Óleo de imersão (frasco com 5ml), Filtros conversores azul, verde e amarelo. Manual de uso preferencialmente em português Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou transportadora para envio e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do fabricante durante todo o período de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 13.000,0000**11.098.524/0001-83** - TEKLOR COMERCIO DE INSTRUMENTACAO ANALITICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 FORNO MUFLA	Unidade	1	R\$ 2.190,0000	R\$ 2.190,0000

Marca: 2000C-2RP**Fabricante:** ZEZIMAQ**Modelo / Versão:** 2000C-2RP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Mufla Microprocessado – Modelo: 2000C.2MRP – Marca: Zezimaq Descrição: Temperatura máxima de trabalho 1200°C; Faixa de trabalho entre 100 e 1200°C; Confeccionado aço 1020 ; Isolação perfeita por tijolos isolantes evitando o aquecimento da parte exterior; Painel de comando na lateral; Resistências de fio kanthal a 1 ,embutidas em refratários de alta percentagem de alumina; Porta com contrapeso e abertura tipo bandeja para proteger eventual queda de material quente no operador; Controlador eletrônico microprocessado de temperatura com precisão ± 7°C; Indicação digital da temperatura programável com as funções de: set point, auto sintonia, bloqueio e pid Com 02 rampas e 02 patamares; Duplo display sendo que o verde é para a Programação e o vermelho para a indicação; Indicação digital da temperatura com precisão de ±7°C; resolução de 1 em 1°C ; Sensor de temperatura tipo "k"; Alimentação pode ser em 220 volts. Medidas: 2000C 20x15x15.

Total do Fornecedor: R\$ 2.190,0000**11.148.918/0001-07** - FELDMANN W. L. COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 MICRÓTOMO	UNIDADE	1	R\$ 31.500,0000	R\$ 31.500,0000

Marca: FELDMANN WL**Fabricante:** FELDMANN WILD LEITZ**Modelo / Versão:** FWL MIC 500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micrótopo por deslizamento com as seguintes configurações: movimento vertical livre. Rolamentos de mancal transversal livres de apoio. Avançado automático e manual de apoio com amplitude variando entre 1 a 100. Avanço de espessura mínima de corte de até 10,20, e 60 micrometros com incrementos máximos de 1,2,5 micrometros respectivamente. Avanço adicional de espessura de corte cobrindo todo o percurso de micro avanço. Desbastamento de 100 a 800 micrometros. Deslocamento vertical de 40 mm. Tamanho Máximo da amostra 60x80 mm. Ajuste de ângulo de inclinação. Protetor de dedos. Dimensões aproximadas de 310x480x320 mm(larg./prof./alt.). Acompanha: 1 pinça padrão porta amostra para micrótomos de deslizamento, com retração e painel LCD, 2 navalhas de aço perfil c, 16 cm para micrótopo em estojo de papelão, uma caixa exclusiva de madeira para acomodar duas navalhas de aço ou tungstênio. de 16 cm, de perfil c ou d com trava de fechamento, suporte para amostras com tamanho Máximo de 190x90mm.

Total do Fornecedor: R\$ 31.500,0000**11.232.743/0001-03** - SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 ESTUFA INDUSTRIAL	Unidade	1	R\$ 7.901,0000	R\$ 7.901,0000

Marca: SOLAB**Fabricante:** SOLAB**Modelo / Versão:** SL-102/480

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Modelo SL-102/480 Marca: Solab – Estufa de secagem e esterilização com circulação e renovação forçada de ar – Características: - Gabinete construído em aço 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em epóxi. - Câmara Interna em aço inox 430. - Porta em aço 1020 com pintura eletrostática na cor Azul. - 05 Suportes para acomodar as bandejas; - Distância entre as bandejas 166 mm; - Acompanha: 05 bandejas reforçadas em aço inox AISI 430 com perfuração para circulação de ar. - Isolação térmica em lã de vidro. - Vedação da Porta em perfil de silicone. - Fluxo de ar com saída

superior de aço inox com orifício central para acomodação de termômetro. - Segurança com sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico. - Resistência blindada em aço inox AISI 304. - 2 Motores de corrente contínua ¼ HP - Classe H. - Rotação do Motor 3.400 RPM. - Circulação de ar Forçada natural. - Circulação e renovação de ar Motorizada com ventoinhas tipo Siroco. - Renovação de ar com entrada lateral e saída superior. - Ventilação através de Ventoinhas. - Saída de ar central com orifício para entrada de termômetro. - Controle de temperatura Microprocessado digital, com sistema PID. - Sensor de Temperatura PT-100, com leitura digital do set point e do processo. - Temperatura: 5°C acima do ambiente a 200°C, resolução 0,1°C e exatidão $\pm 0,5^\circ\text{C}$. - Lâmpada de segurança no painel. - Painel adesivo em policarbonato texturizado a prova d'água. - Chave Geral Liga/Desliga com led vermelho. - Pés com Rodízios giratórios sendo 2 com travas e 2 sem trava. - Proteção Disjuntor Bipolar. - Capacidade 480 litros - Potência 4.000 watts. - Alimentação 220 volts. - Dimensões internas L=800 X A=1000 X P=600 mm; - Dimensões externas L=1050 X A=1450 X P=800 mm; - Peso 150 Kg. - Cabo de Força com dupla isolamento e plug com três pinos, duas fases e um terra, de acordo com as normas NBR 14136. Acompanha manual de instruções e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação."

33 ESTUFA INDUSTRIAL Unidade 1 R\$ 2.320,0000 R\$ 2.320,0000

Marca: SOLAB

Fabricante: SOLAB

Modelo / Versão: SL-100/100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Modelo SL-100/100 Marca: Solab - Estufa de secagem e esterilização - Características: - Câmara externa Construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - Câmara interna em aço 1020 com pintura eletrostática ou aço inox polido; - Porta 01 porta em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva em azul; - 03 Suportes para acomodar as bandejas; - Acompanha 01 bandeja em aço 1020 com perfuração para circulação do ar; - Distância entre Bandejas 125 mm; - Isolamento Lã de vidro (espessura 08 cm); - Vedação Perfil de Silicone; - Resistência blindada em aço inox AISI 304; - Sensor de Temperatura PT-100; - Circulação de ar por convecção natural - Fluxo de ar com saída superior de aço inox com orifício central para acomodação de termômetro; - Segurança sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico; - Controle de temperatura Microprocessado Digital PID; - Temperatura 5°C acima do ambiente a 200°C graus; - Exatidão $\pm 1^\circ\text{C}$; - Resolução 0,1 °C; - Capacidade 100 Litros; - Alimentação 110 volts ou 220 volts; - Potência 1500 watts; - Dimensões internas L=500 x A=500 x P=400 mm; - Dimensões externas L=640 x A=900 x P=550 mm; - Peso 50 Kg; Acompanha manual de instruções e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação."

Total do Fornecedor: R\$ 10.221,0000

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 CLINÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 1.430,0000	R\$ 5.720,0000

Marca: Haglof

Fabricante: Haglof

Modelo / Versão: Clinometro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clinômetro digital haglof

Total do Fornecedor: R\$ 5.720,0000

11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 BALANÇA	Unidade	2	R\$ 2.500,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: EDUTECH

Fabricante: ASTRAL

Modelo / Versão: EEQ9003DA-C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança de pequena capacidade. Balança analítica para pesagem de amostras no campo, com precisão de 1 casas decimal — Com capacidade de 8,1 kg

Total do Fornecedor: R\$ 5.000,0000

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 LUXÍMETRO	Unidade	1	R\$ 230,0000	R\$ 230,0000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: LD-400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUXÍMETRO DIGITAL MOD.LD-400 • Características - Alcance de medição 200000 Lux - Seleção de escala automática - Função de congelamento de leitura máxima e mínima - Seleção de unidade LUX/FC - Travamento de leitura - Gravação de dados automática • Especificações - Display: LCD de 3½ dígitos com leitura máxima de 1999 - Faixa de medição: -200, 2000, 20000, 200000LUX (20000LUX escala de leitura x10) (100000LUX/200000LUX escala de leitura x100) - Conversão: 1 fc = 10.76lux - Resposta Espectral: foto CIE (Curva de resposta de olho humano CIE) - Precisão espectral: $f'1 \leq 6\%$ - Resposta Cosseno: $f'2 \leq 2\%$ - Precisão: $\pm 3\% \pm 10$ dígitos (< 10000 Lux) $\pm 4\% \pm 10$ dígitos (≥ 10000 Lux) - Calibrado para lâmpada incandescente padrão com temperatura de cor de 2856K • Resoluções: Escalas de Medição Resolução 200Lux 0.1Lux 2000Lux 1Lux 20000Lux 1Lux 200000Lux 1Lux - Repetibilidade: $\pm 2\%$ - Características de Temperatura: $\pm 0.1\%/C^\circ$ - Taxa de amostragem: aprox. 2 vezes/segundo - Sensor: Fotodiodo de silicone com filtro - Alimentação: 2 pilhas "AAA" de 1,5V - Dimensões do equipamento: 185(C)x55(L)x30(A)mm - Dimensões do sensor: 87(C)x55(L)x20(A)mm - Peso: 180g • Acessórios Fornecidos: - Manual de instruções - Baterias.

Total do Fornecedor: R\$ 230,0000

14.566.757/0001-51 - TEK-LICI COMERCIAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 LUPA	Unidade	30	R\$ 87,9000	R\$ 2.637,0000

Marca: Intex

Fabricante: Intex

Modelo / Versão: 23CFM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa de mão com escala mod. 23CFM Em alumínio com lente de cristal Lente com 0 2cm Aumento de 10x Com escala milimétrica Dimensões:

Total do Fornecedor: R\$ 2.637,0000

16.631.998/0001-62 - NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 CLINÔMETRO	UNIDADE	5	R\$ 18.076,9900	R\$ 90.384,9500

Marca: Haglof

Fabricante: Haglof**Modelo / Versão:** Vertex VL5 kit 360°

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipsômetro Haglof Vertex VL5 kit 360° com laser para medição de altura das árvores. Este aparelho utiliza um receptor ultrassom (transponder) para medição de distâncias e por isso mede com grande precisão mesmo com obstáculos. Em um inventário florestal ele não só agiliza a medição das alturas, como também a implantação de parcelas circulares, excluindo a necessidade de trenas ou cordas. Mede as alturas e transfere os resultados para uma suta ou coletor por Bluetooth ou infravermelho. Tamanho: 93 x 63 x 72 mm/ 3,7 x 2,5 x 2,8 polegadas, Peso: 243 g, 8.6 oz, Bateria e Consumo: Bateria Li-Ion 3.7V, built-in, aprox. 9000 medições. Tempo de carregamento máximo 3,5 h. Mini-USB Interface B carregador de parede 110/220AC/5VDC; carregador de carro adaptador de 12VDC. Cabo mini USB B Macho / USB tipo A macho, 0,5 m. Consumo máximo de 0.9W, Comunicação: IR, Bluetooth classe 2 SPP (perfil de série), código 12345, Temperatura: De -20° à +45° C/ -4F -113F, Altura: 0-999m/ft, Resolução da Altura: 0,1m Ângulos: -55° -85°, Resolução do Ângulo: 0,1°, Distância com ultrassom: 30m/98 pés ou mais. Precisão da Distância: 1% ou melhor, Resolução da Distância: 0,01m / 0,1ft, Distância com Laser: 46cm/1,5 pés - 700m/2000 pés dependendo do alvo, Precisão: 4cm/0.1 ft, Resolução: 0.1m, Choque / Vibração / Umidade / Classe Laser: MIL-STD-810E. Carcaça em Policarbonato, IP67, NEMA6, Classe Laser 1,7 mm (FDA, CFR21) Classe 1 m (IEC 60825-1:2001), Visor: Mira LED 1 x ampliação, Display: LCD - 100x60 pixels, Formato de Dados: Nmea ou Ascii, Memória: 2000 Dados. Acessórios incluídos: Monopé: altura ajustável, Adaptador: para montar o VL5 no tripé, transponder, estojo. Garantia 1 (um) ano. Prazo de entrega em até 30 (trinta) dias. Validade da proposta 90 (noventa) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 90.384,9500**16.701.048/0001-67 - ONIX DO BRASIL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 CLINÔMETRO	UNIDADE	3	R\$ 1.299,0000	R\$ 3.897,0000

Marca: SUUNTO**Fabricante:** SUUNTO**Modelo / Versão:** PM5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clinômetro Suunto para zona 3**Total do Fornecedor: R\$ 3.897,0000****18.599.915/0001-20 - OWL PRODUcoes E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BOMBA DE VÁCUO	Unidade	1	R\$ 1.843,8900	R\$ 1.843,8900

Marca: PRISMATEC**Fabricante:** PRISMATEC**Modelo / Versão:** 131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de vácuo. Especificações mínimas: Tipo 2VC Cfm 1,3 m3/h 2,3 lpm 38 mbar 924 mm/hg 695 Pol/Hg 27,8 1/3cv Corrent Mono Alimentação: 220V. Manual de uso preferencialmente em português. Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou transportadora para envio e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do fabricante durante todo o período de garantia. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 1.843,8900**19.142.596/0001-92 - VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 BALANÇA	Unidade	3	R\$ 2.260,0000	R\$ 6.780,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** AD300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica com capacidade de 3310g, precisão de 0,01g, com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Opcionalmente pode ser adicionada calibração interna conforme portaria do Inmetro 211 de 2013. Display digital de cristal líquido (LCD) com 8 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada. As balanças da linha AD possuem 9 funções: pesagem simples, contagem de peças, porcentagem absoluta, porcentagem relativa, determinação de densidade, verificação de peso, cálculo estatístico, pesagem de animais vivos e função básica (incorpora contagem de peças e porcentagens absoluta e relativa). É possível a inserção de identidade da balança, composta por 6 caracteres numéricos, onde o display mostrará a identidade atual registrada. Balança ajustável ao ambiente de trabalho com dois níveis de velocidade de leitura. Unidades de pesagem disponíveis: g, kg e ct. Possui comunicação com Excel, Hiperterminal e Bloco de Notas através da saída serial RS232. Modelo aprovado pelo Inmetro conforme portaria Inmetro/dimel nº 0008, de 05 de janeiro de 2012. Acompanha: fonte de alimentação e manual de instruções em português. MODELO: AD300 - MARCA: MARTE

Total do Fornecedor: R\$ 6.780,0000**19.620.377/0001-71 - VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO - EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 MOINHO	Unidade	1	R\$ 9.790,0000	R\$ 9.790,0000

Marca: LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-226/3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moinho de facas tipo willye "macro" para madeira MOD. LUCA-226/3 MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Especificações mínimas- Motor: 1 CV Trifásico Câmara de moagem: Em alumínio polido com 6 facas fixas em VND Rotor: Em aço cromado, aço com tratamento anticorrosivo, composto de 4 facas móveis em VND. Rotação mínima: Fixa em 926 rpm. Tampa: Em alumínio polido. Rolamento: Blindado/graxa. Funil: Em aço inox. Eixo: Em aço 1020 ou superior. Capacidade de moagem mínima: 25 kg/hora. Voltagem/potência mínima: 220 volts; 750 watts. Disjuntor: 16 A°. Dimensões mínimas: 400 x 500 x 500 mm Peso aproximado: 100 kg. Acompanha: 3 peneiras em aço inox com malha 10, 20, 30, manual de uso em português, com 12 meses de garantia.

16 ESTUFA INDUSTRIAL	Unidade	2	R\$ 2.100,0000	R\$ 4.200,0000
----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-80/100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM MOD. LUCA-80/100 MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Câmara externa construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva - Câmara interna em aço inoxidável - Porta em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva - 4 Suportes interno - Acompanha 2 bandejas em aço inoxidável com perfuração para circulação do ar - Vedação da porta em perfil de silicone - Resistência blindada em aço inox AISI 304 - Sensor de temperatura PT-100 - Circulação de ar por convecção natural - Fluxo de saída do ar superior em aço inoxidável com orifício central para acomodação de termômetro - Sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico. - Controle de

temperatura micro processado digital PID - Display a LED: Vermelho com 10mm de altura - Temperatura de 5°C acima do ambiente a 200°C - Precisão da Temperatura - 0,1°C - Capacidade 100 litros - Alimentação 220 volts - Potência 1500 watts - Dimensões internas: L=500 x A=500 x P=400 mm - Dimensões externas: L=640 x A=900 x P=550 mm - Acompanha: Manual de instruções com termo de garantia.

31 CAPELA FLUXO LAMINAR Unidade 1 R\$ 9.200,0000 R\$ 9.200,0000

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Modelo / Versão: LUCA-CFLV10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPELA DE FLUXO LAMINAR VERTICAL MOD. LUCA-CFLV 10 MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Equipamento adequado para proteger a amostra e pequenos procedimentos laboratoriais - Fluxo de Ar com 100% de recirculação - Alertas de não conformidades - Filtro HEPA classe A3- H13/ H14 (eficiência de 99,99 % DOP) - Pré-filtro G4 (eficiência de 90 %) - Construída em Aço Carbono com pintura anticorrosiva em Epóxi - Mesa de trabalho em AÇO INOX AISI 304 - Vidro frontal temperado - Sistema de guilhotina e contrapesos, podendo ajustá-lo em qualquer posição - Pannel eletrônico removível, com comandos separados para Motor, lâmpada germicida UV e lâmpada Comum. - Velocidade do ar 0,45 m/s +-15% - Reservatório para eventuais derramamento de substâncias - Interior de fácil higienização compensação automática do fluxo de ar, independente do índice de saturação do filtro HEPA - Dimensões Externas (A x L x P): 1540 x 675 x 700mm - Dimensões Internas (A x L x P): 610 x 670 x 610mm

Total do Fornecedor: R\$ 23.190,0000

21.137.143/0001-10 - CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 MICROSCOPIO	Unidade	1	R\$ 5.030,0000	R\$ 5.030,0000

Marca: BIOPTIKA

Fabricante: BIOPTIKA

Modelo / Versão: L20T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microscópio estereoscópico trinocular com aumento de até 80x e câmara digital de 3.2Mpixel. Características mínimas: Com iluminação de luz incidente e transmitida, sistema de lente objetiva Apocromática de 1x, totalmente corrigida livre de distorções, permitindo aumentos de 10x a 80x. Descrição de Sistema de captação de imagem para microscópio estereoscópico: Câmara de vídeo digital com sensor CCD com filtro de cores primárias RGB; com 3.2 Mpixel de resolução; controle de tempo de exposição manual ou automático. Interface USB. Programa de aquisição de imagens que inclua controle de tempo de exposição, seleção de área de imagem desejada para aquisição e resolução, ajuste interativo de cor, gama, brilho e foco, seleção de resolução de cores de 8 ou 16 bit, sistema de medição e contagem. Bivolts (90 240 Volts). Manual de uso preferencialmente em português Certificado de Garantia de 12 meses. Custos de assistência técnica (correios ou transportadora para envio e retorno, manutenção, diárias, hospedagem, alimentação) por conta do fornecedor ou do fabricante durante todo o período de garantia. Fechar

Total do Fornecedor: R\$ 5.030,0000

22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	Unidade	1	R\$ 5.800,0000	R\$ 5.800,0000

Marca: DIGITALE

Fabricante: BS EQUIPS

Modelo / Versão: 1.2 - 75 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave Horizontal Digital- Câmara em aço inox- Capacidade 75 litros, bandejas em aço inox. voltagem 110 ou 220 v.

Total do Fornecedor: R\$ 5.800,0000

22.302.667/0001-81 - LDC BORTOLOZZI - COMERCIAL - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 TINTA ESMALTE	LATA 400,00 ML	100	R\$ 19,5400	R\$ 1.954,0000

Marca: mundial

Fabricante: mundial

Modelo / Versão: 3197LVR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tinta spray 400 ml na cor luminescente vermelho

Total do Fornecedor: R\$ 1.954,0000

24.830.144/0001-33 - SUELY MUTTI FERRAMENTAS E FERRAGENS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 TRENA	Unidade	10	R\$ 54,3900	R\$ 543,9000

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Modelo / Versão: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro com 50m de comprimento

Total do Fornecedor: R\$ 543,9000

81.433.039/0001-02 - SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 ANTENA GPS	Unidade	5	R\$ 1.608,1700	R\$ 8.040,8500

Marca: map62sc

Fabricante: garmin

Modelo / Versão: MAP62SC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS GARMIN 62SC

Total do Fornecedor: R\$ 8.040,8500

Valor Global da Ata: R\$ 251.382,4500

